
EXPEDIENTE
O Diário Oficial do Município de Pedranópolis-SP, 

veiculado exclusivamente na forma eletrônica, é uma 
publicação da Administração, sendo esta, inteiramente 
responsável pelo conteúdo aqui publicado.

ACERVO
As edições do Diário Oficial Eletrônico do Município 

de Pedranópolis-SP poderão ser consultadas através 
da internet, por meio do seguinte endereço eletrônico:  
www.pedranopolis.sp.gov.br e pesquisados com 
acesso gratuito sem necessidade de cadastro prévio.

ENTIDADE:

Prefeitura do Município
de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 63.893.929/0001-07
Rua João Gonçalves Leite, nº 510 - Centro
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1101
atendimento@pedranopolis.sp.gov.br
Site: www.pedranopolis.sp.gov.br

CÂMARA MUNICIPAL de PEDRANÓPOLIS-SP
CNPJ: 45.116.597/0001-72
Rua Arlindo Coelho, 489
CEP 15630-000 - Pedranópolis - SP
Telefone: (17) 3838-1173
Site: www.cmpedranopolis.sp.gov.br

Página 1 de 4

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022      Ano I - Edição 0.348

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

SUMÁRIO
PODER EXECUTIVO DE PEDRANÓPOLIS
(Este documento contém 4 páginas)  

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH

EDITAL DE CONVOCAÇÃO..........................................2

PORTARIA Nº 6.732 DE 09 DE MAIO DE 2022..............3

PORTARIA Nº 6.735 DE 09 DE MAIO DE 2022..............3

PORTARIA Nº 6.736 DE 09 DE MAIO DE 2022..............4

LICITAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20/2022.................................................4

www.pedranopolis.sp.gov.br
mailto:atendimento%40pedranopolis.sp.gov.br?subject=Email%20origin%C3%A1rio%20do%20Di%C3%A1rio%20Oficial%20Eletr%C3%B4nico
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.cmpedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 2 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022      Ano I - Edição 0.348

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

ÁREA DE PESSOAL - RH
EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS, CONVOCA, a candidata aprovada no Processo Seletivo nº 01/2021, conforme 
resultado publicado, para que compareça no Recursos Humanos da Prefeitura Municipal de Pedranópolis, localizada na Rua João Gon-
çalves Leite, nº 510, das 08:00 as 11:00 e das 13:000 as 17:00, no prazo de 04 dias úteis a contar da data de publicação desta convocação, 
munido dos documentos exigidos no Edital.

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO BÁSICA I (PEB I)

Classificada Nome C.P.F.
11º Daniele Cristina de Paula 318.375.708-76

	 Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 18 de Maio de 2022.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 3 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022      Ano I - Edição 0.348

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 6.732 DE 09 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 6.734 DE 09 DE MAIO DE 2022
“Constitui o Conselho e o Fundo Municipal dos Direitos da Pessoa 
com Deficiência” do Município de Pedranópolis - SP, e dá outras 
providências.

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais...

	 RESOLVE:

	 Art. 1º – O Conselho e o Fundo Municipal dos Direitos 
da Pessoa com Deficiência de Pedranópolis ficam constituídos pelos 
seguintes membros:

	 1-)Representantes da Secretaria Municipal de Pro-
moção Social:
Titular – Tainara da Silva Souza 
 RG. 48.151.134-9 – SSP/SP – CPF. 374.640.998-50
Suplente – Arthur Leonardo Cardoso Faria 
RG. 37.640.998-50 – SSP/SP – CPF. 402.875.968-42

	 2-) Representantes da Secretaria Municipal de Saúde:
Titular – Elza Martins de Oliveira de Jesus 
RG. 18.093.633-5 – SSP/SP – CPF. 098.088.318-00
Suplente – Laiana Paula Martinez de Souza Prandi 
RG. 41.363.579-X – SSP/SP – CPF. 369.209.638-09

	 3-) Representantes da Secretaria Municipal de Edu-
cação:
Titular – Marines Facina Tanganelli 
RG. 14.726.869-5 – SSP/SP – CPF. 473.749.184-8
Suplente – Benedita de Fátima Berica Vicente 
RG. 16.100.668 – SSP/SP – CPF. 109.315.948-04

	 4-) Representantes da Organização da Sociedade Civil
Titular – Elizabethi  Aparecida Lemes dos Santos  
RG. 21.771.568-0 – SSP/SP – CPF. 109.302.028-80
Suplente – Irene Aparecida Canto Trevisan
RG. 21.771.509-6 – SSP/SP – CPF. 184.534.178-30

                      5-) Representantes da Sociedade Civil:
Titular – Douglas Vieira Lima 
RG. 42.840.569-1 – SSP/SP – CPF. 375.449.018-40
Suplente – Raliandra Seolin Martins  
RG. 26.686.693-3 – SSP/SP – CPF. 287.263.778-88
Titular - Ivo Bernardo de Oliveira  
RG. 10.964.758-0 – SSP/SP – CPF. 928.340.278-20
Suplentes - Natália de Souza Garcia  
RG. 49.019.328-6 – SSP/SP – 428.564.818-09

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor nesta data, revogando-se 
as disposições em contrário e a Portaria Municipal N.º 5.904 de 24 
de maio de 2019.

	 Art. 3º - Registre-se, publique-se, cumpra-se. 
			    
Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 09 de maio de 2022.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 - SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao 
público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG: 26.842.977-7 - SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 6.735 DE 09 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 6.735 DE 09 DE MAIO DE 2022.
“Fica instituída a Comissão para acompanhamento das atividades 
do convênio, Projeto Estadual do Leite “Viva Leite” e dá outras 
providências” ...
								      
	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais,

	 RESOLVE: 

	 Art. 1º - Fica instituída a comissão para acompanhamento 
das atividades do convênio no Município de Pedranópolis, 
no PROJETO ESTADUAL DO LEITE “VIVA LEITE” 
desenvolvido por meio de convênio entre a Prefeitura Municipal de 
Pedranópolis e a Secretaria de Desenvolvimento Social do Estado 
de São Paulo, conforme disposto do Decreto nº 44.569/99 alterado 
pelo Decreto nº 45.014/2000 e alterações posteriores, as seguintes 
representatividades:

I - Representante da Secretaria de Desenvolvimento Social do 
Estado de São Paulo:
Titular: Marivalda Permegiani Vilarinho - RG: 9.484.873-7 - SSP/
SP.
Suplente: João Pedro de Carvalho Pacheco - RG: 
49.968.610-X-SSP/SP

II - Representante da Prefeitura Municipal na Área de Saúde:
Titular: Sueli Aparecida Milhorini - RG: 17.406.754-9-SSP/SP.
Suplente: Lessy Mara Laveso Giacomini - RG: 30.194.228-6-SSP/
SP.

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br


Página 4 de 4

Conforme Lei Municipal nº 1.849, de 17 de outubro de 2018

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICPBrasil e 
Protocolado de acordo com a Medida Provisória 2200-2 do Art. 10º de 24.08.01 
da ICP-Brasil

Arquivo Assinado Digitalmente pelo servidor LEANDRO RAIOTTO ANDRADE.  A Prefeitura do Município 
de Pedranópolis-SP, dá garantia da autenticidade deste documento, desde que o mesmo seja baixado 
do site http://www.pedranopolis.sp.gov.br no link Diário Oficial Eletrônico.

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

Município de Pedranópolis - SP

A prefeitura de Pedranópolis utiliza tecnologia da plataforma www.diariotransparente.com.br

Quinta-feira,  19 de Maio de 2022      Ano I - Edição 0.348

III - Representante do Conselho Municipal dos Direitos da 
Criança e do Adolescente:
Titular: Luís Henrique Mamprim - RG: 46.126.173-SSP/SP.
Suplente: Rosimara Chagas da Silva - RG: 41.363.709-8-SSP/SP.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 
revogando-se as disposições em contrário, em especial a Portaria 
nº 6.446 de 23 de fevereiro de 2021.

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 09 de Maio de 2022.

                                MARCOS ADRIANO DA SILVA	
Prefeito Municipal

RG: 17.406.731-8 - SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretaria na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao 
público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG: 26.842.977-7 - SSP/SP

ÁREA DE PESSOAL - RH
PORTARIA Nº 6.736 DE 09 DE MAIO DE 2022

PORTARIA Nº 6.736, DE 09 DE MAIO DE 2022
“Dispõe sobre rescisão de contrato de servidora ocupante da função 
pública de Professor de Educação Básica I - PEB I, que especifica”  

	 MARCOS ADRIANO DA SILVA, Prefeito do Município 
de Pedranópolis, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições 
legais;...
						    
	 RESOLVE:

	 Art. 1º – Fica rescindido, a pedido o contrato de tra-
balho da Sra. TAÍS DE SOUZA MORETTO, portadora do RG. 
48.962.510-1-SSP/SP e CPF. 357.648.858-84 , ocupante da função 
pública de Professor de Educação Básica I – PEB I, a partir desta 
data.

	 Parágrafo único – Fica o Departamento de Pessoal 
autorizado a proceder ao acerto relativo a eventuais direitos tra-
balhistas da servidora.

	 Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Pedranópolis, 09 de Maio de 2022.

MARCOS ADRIANO DA SILVA
Prefeito Municipal

RG. 17.406.731-8 SSP/SP

Registrado no livro próprio e publicado nesta Secretária na data 
supra e, no local de costume, quadro próprio de amplo acesso ao 
público.

ADALBERTO JUNIOR DOS SANTOS
Secretário Geral

RG. 26.842.977-7 SSP/SP

LICITAÇÕES
EXTRATO DE CONTRATO 
CONTRATO Nº 20/2022

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato nº: 20/2022
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRANÓPOLIS
Contratado: XCMG Brasil Industria Ltda
Assinatura: 28/03/2022
Objeto: Aquisição de 01 (uma) Máquina Retroescavadeira para o 
município de Pedranópolis, por intermédio da Secretaria de Infra-
estrutura e Meio Ambiente e FECOP.
Valor: R$ 355.000,00
Prazo: 06 meses.
Processo SIMA nº 40063/2021 – Pregão Eletrônico nº 14/2021/
CACC-RP
Ata de Registro de Preços nº 17/2021

http://www.pedranopolis.sp.gov.br
http://www.diariotransparente.com.br
http://www.pedranopolis.sp.gov.br

	ICP Brasil 4: 
	Botão 17: 
	Botão 18: 
	Botão 15: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	ICP Brasil 3: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Voltar ao Índice 2: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

	Botão 16: 
	Página 2: Off
	Página 31: Off
	Página 42: Off

		2022-05-23T11:57:57+0000
	LEANDRO RAIOTTO ANDRADE:22397974878




